
Zarządzenie Nr 410/2023 

Wójta Gminy Będzino 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 247. ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 

1964, poz. 2414), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r. poz. 40), art.28 ustawy z dnia 27 października 2022r o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 r. poz. 2236) oraz na podstawie § 17 uchwały Nr 

LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Będzino na 2023 rok,  Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1.       

§ 2

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 52 026 788,90 zł
w tym:

- dochody bieżące: 45 504 842,77zł

- dochody majątkowe: 6 521 946,13zł

2) po stronie wydatków kwotą 60 626 265,53 zł
w tym :

- wydatki bieżące: 50 901 858,29 zł

- wydatki majątkowe: 9 724 407,24 zł

3) deficyt w kwocie 8 599 476,63 zł

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. Emisji obligacji długoterminowych w kwocie 3 051 000,00 zł;

2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 548 476,63 zł. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w 
Urzędzie Gminy Będzino. 

Sylwia Halama
Wójt Gminy Będzino



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 410/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 21 lutego 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 282 736,80 0,00 7 282 736,80

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 082 213,67 -25 500,00 1 056 713,67

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 -25 500,00 974 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 153 023,13 25 500,00 6 178 523,13

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 967 000,00 25 500,00 1 992 500,00

750 Administracja publiczna 5 205 805,73 0,00 5 205 805,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 485 275,80 1 200,00 3 486 475,80

4260 Zakup energii 25 000,00 1 200,00 26 200,00

75095 Pozostała działalność 1 100 248,20 -1 200,00 1 099 048,20

4260 Zakup energii 84 354,00 -1 200,00 83 154,00

801 Oświata i wychowanie 22 026 113,72 0,00 22 026 113,72

80101 Szkoły podstawowe 12 068 818,21 -3 343,04 12 065 475,17

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 111 908,00 -2 287,01 109 620,99

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 455 183,00 -1 056,03 454 126,97

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 486 500,00 3 343,04 489 843,04

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 500,00 3 343,04 14 843,04

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 456,00 0,00 26 456,00

85395 Pozostała działalność 26 456,00 0,00 26 456,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 964,00 -11 964,00 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 492,00 10 242,00 10 734,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 722,00 1 722,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 886 272,73 0,00 6 886 272,73

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 897 000,00 65 000,00 962 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00 65 000,00 77 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 130 332,73 -75 000,00 1 055 332,73

4260 Zakup energii 710 000,00 -65 000,00 645 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -10 000,00 66 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 400 896,30 10 000,00 410 896,30

4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 570 488,80 0,00 2 570 488,80

BeSTia Strona 1 z 2



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 230 488,80 0,00 2 230 488,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 700,00 3 120,00 24 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 -3 120,00 20 880,00

Razem: 60 626 265,53 0,00 60 626 265,53

BeSTia Strona 2 z 2



Uzasadnienie: 

Wprowadzone zmiany do budżetu Gminy polegają przeniesieniu środków w planie wydatków 
budżetu Gminy Będzino w 2023 roku wg właściwości klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia 
planowanych wydatków dokonuje się w obrębie danego działu. Szczegółowy zakres zmian w 
budżecie przedstawia załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu Gminy Będzino na rok 2023 pozostał bez 
zmian. 


